推薦文

株式会社セブン銀行

代表取締役社長 松橋 正明

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、私が顧問を務めます金融データ活用推進協会より、『金融データ活用組織のベス

トプラクティス～金融機関におけるデータ活用の理想像と先進事例』が発刊されました。

本書は、金融業界横断で、最前線のスペシャリストが共同作成した、AI・データの最新実

践ノウハウが凝縮されています。金融業界以外の方にも、自社の現在地や進化すべき方向へ

の大きな道標になるでしょう。これから始める人には「組織」「基盤」「人財育成」のテン

プレートにでき、数年分ショートカット可能です。既に手にしている人は「ビジネスインパ

クト」「高度化」への近道となります。金融データの活用を目指す組織・金融機関様に、自

信をもってご推薦できる１冊となっております。

本書をぜひ日々の実務の傍らに置き、ご活用ください。

敬具